Grudziądz, dnia 12.06.2024 r.
Zamawiający:
Powiatowy Zarząd Dróg
86-300 Grudziądz
ul. Paderewskiego 233
(nazwa i adres Zamawiającego) 


ZP.271.3.12.2024
(nr ref. postępowania)
Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym bez negocjacji na: Przebudowa z rozbudową drogi powiatowej nr 1388C Łasin-Mędrzyce-Lisnowo w km 2+300 do 3+070 o długości 0,770 km w miejscowości Bogdanki

WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ

Działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2023 r. poz. 1605 ze zm.; zwana dalej: PZP), Zamawiający przekazuje poniżej treść zapytań, które wpłynęły do Zamawiającego wraz z wyjaśnieniami:
1. Prosimy o zamieszczenie Specyfikacji technicznej dla omawianego zadania.
Odpowiedź: Specyfikacje techniczne zostały zamieszczone na stronie internetowej prowadzonego postępowania.
2. Opis techniczny dla w-wy podbudowy z kruszywa 0/31,5 specyfikuje wymaganie ścieralności (LA) dla kruszywa i mieszanek na poziomie który wyklucza stosowanie większości kruszyw w tym: bazalt, melafir. Czy Zamawiający dopuści do stosowania kruszywa zgodne z WT-4 2010?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza do stosowania kruszywa zgodnie z WT-4-2010.
3. Do kogo należy materiały z rozbiórek? Jeżeli do Zamawiającego, to jakie i gdzie należy je odwieźć?

Odpowiedź: Materiały z rozbiórki nadające się do ponownego wykorzystania (bariery drogowe, znaki drogowe, materiały chodnikowe) należy dostarczyć do siedziby Zamawiającego.

4. Prosimy o informację czy wymagany jest nadzór archeologiczny?

Odpowiedź: Nadzór archeologiczny nie jest wymagany.

5. Prosimy o informację czy wymagany jest nadzór saperski?

Odpowiedź: Nadzór saperski nie jest wymagany.

6. Prosimy o informację czy wymagany jest nadzór ornitologiczny?

Odpowiedź: Zgodnie z decyzją środowiskową i decyzją ZRID.

7. Prosimy o potwierdzenie, że bariery do rozbiórki są betonowe, nie stalowe.

Odpowiedź: Na odcinku drogi planowanym do przebudowy występują tylko stalowe bariery przeznaczone do rozbiórki.

8. [bookmark: _Hlk168659951]Prosimy o potwierdzenie, że materiał na podbudowę oraz pobocza z kruszywa łamanego 0/31,5mm ma spełniać wymagania GDDKiA WT-4 2010.

Odpowiedź: Tak jak w odpowiedzi na pytanie 2.

9. Prosimy o informację czy rurę betonową można zamienić na PEHD?

Odpowiedź: Tak, lub na stalową karbowaną.

10. Dot. oznakowania docelowego. W związku z dużymi niezgodnościami proszę o zadanie pytania czy wszystkie istniejące znaki w kilometrażu zadania należy wymienić na nowe.

Odpowiedź: Wszystkie znaki drogowe w kilometrażu zadania należy wymienić na nowe.

11. [bookmark: _Hlk168644208]Czy w ramach zadania należy wykonać odcinek próbny? Jeżeli tak to prosimy o podanie, powierzchni, konstrukcji, przekroju normalnego oraz lokalizacji.

Odpowiedź: Odcinek próbny należy wykonać zgodnie z zapisem zawartym w pkt.7 rozdziału V SWZ.

12. Czy zamawiający dysponuje inwentaryzacją dendrologiczną? Jeśli tak to prosimy o jej udostępnienie.

Odpowiedź: Inwentaryzacja dendrologiczna została zamieszczona na stronie internetowej prowadzonego postępowania.

13. Kto jest właścicielem drewna pochodzącego z wycinki?

Odpowiedź: Zgodnie z treścią zawartą w pkt 15 rozdziału V SWZ drewno pochodzące z wycinki Wykonawca zobowiązany będzie wykupić od Zamawiającego na podstawie odrębnego porozumienia za kwotę wynikającą z wyceny brakarskiej.

14. Czy Zamawiający wymaga szacunku brakarskiego?

Odpowiedź: Nie. Szacunek brakarski został załączony na stronie prowadzonego postępowania.

15. Czy Zamawiający pomniejszy wartość umowy o wartość drewna pochodzącego z wycinki?

Odpowiedź: Nie, należność za drewno Wykonawca zapłaci Zamawiającemu na podstawie odrębnego porozumienia. Jest to kwota 8 423,16 zł brutto.

16. Czy Zamawiający zakłada posadzenie drzew i krzewów w ramach rekompensacji przyrodniczej? Jeśli tak to prosimy o podanie specyfikacji wykonania robót zieleniarskich. Prosimy o podanie gatunków drzew oraz ich minimalnych obwodów oraz krzewów.

Odpowiedź: Zamawiający zakłada wykonanie nasadzeń zastępczych (kompensacyjnych) w ilości 38 szt. na przebudowywanym odcinku drogi. Do nasadzeń należy przeznaczyć sadzonki dębów o obwodzie pnia 5-10 cm na wysokości 100 cm. Drzewka należy opalikować.

17. Ile lat pielęgnacji/gwarancji należy przewidzieć na założoną zieleń?

Odpowiedź: Zamawiający wymaga 3-letniego okresu gwarancji na posadzone drzewka.

18. Czy Zamawiający dysponuje projektem zieleni? Jeśli tak to prosimy o jego udostępnienie.

Odpowiedź: Zamawiający nie dysponuje projektem zieleni.

19. Według pkt. 9. Opisu technicznego branży drogowej pobocza wzmocnione mają zostać wykonane z kruszywa twardego. Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający będzie wymagał realizacji ww. zapisów. 
Odpowiedź: Tak. Zamawiający będzie wymagał wykonania poboczy z kruszywa twardego.
20. Według pkt. 1.6. SST 00.00.00 „Wykonawca zobowiązany jest zabezpieczyć Zamawiającemu, pomieszczenia biurowe, sprzęt, transport oraz inne urządzenia towarzyszące, zgodnie z wymaganiami podanymi w D-M-00.00.01 „Zaplecze Zamawiającego””. Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający będzie wymagał realizacji ww. zapisów. 
Odpowiedź: Zamawiający nie będzie wymagał realizacji w/w zapisów SST.
21. Według pkt. 7.4. SST 00.00.00 „Wykonawca dostarczy i zainstaluje urządzenia wagowe odpowiadające odnośnym wymaganiom SST Będzie utrzymywać to wyposażenie zapewniając w sposób ciągły zachowanie dokładności wg norm zatwierdzonych przez Inżyniera/Kierownika projektu.” Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający będzie wymagał realizacji ww. zapisów.

Odpowiedź: Zamawiający nie będzie wymagał realizacji w/w/ zapisów.
22. Uzgodnienie nr EOP/95/6551/2017 wydane przez Energa Operator straciło ważność 22.08.2019r. Prosimy o udostępnienie zaktualizowanego uzgodnienia. 
Odpowiedź: Z uwagi na to, że inwestycja jest kontynuowana od kilku lat, uzgodnienie jest ważne.
23. Uzgodnienie nr 55623/TTIDWBU/U16/2017 wydane przez Orange Polska S.A. straciło ważność 29.08.2018r. Prosimy o udostępnienie zaktualizowanego uzgodnienia. 
Odpowiedź: Jak w odpowiedzi na pytanie 22.
24. Uzgodnienie nr RG/2MMD/ZS/U/712 wydane przez Energa Operator straciło ważność 07.08.2019r. Prosimy o udostępnienie zaktualizowanego uzgodnienia.
Odpowiedź: Jak w odpowiedzi na pytanie 22.
25. [bookmark: _Hlk168990272]Prosimy o udostępnienie tabeli robót ziemnych. 
Odpowiedź: Nie ma nasypów więc nie ma tabeli robót ziemnych.
26. Prosimy o załączenie szczegółu schodkowania warstw konstrukcyjnych. 
Odpowiedź: Odsadzki warstw konstrukcyjnych jezdni należy wykonać 1 : 1,5 (1 cm h : 1,5 cm sz. - szerokość warstwy niżej położonej ma mieć odsadzkę min. równą 1,5 wysokości warstwy wyżej położonej).
27. Według opisu technicznego pkt. 7 Roboty ziemne „Do formowania nowej warstwy podłoża i nasypów, należy użyć gruntów niewysadzinowych…”. Ponadto do dokumentacji zostało załączone SST D-02.03.01 „Wykonanie nasypów”. Do dokumentacji nie zostały dołączone przekroje poprzeczne oraz przedmiar nie zawiera pozycji dotyczącej wykonania nasypów. Prosimy o wyjaśnienie i ewentualne poprawienie dokumentacji i przedmiaru. 
Odpowiedź: Nie występują nasypy.
28. Według opisu technicznego pkt 10 należy zastosować bariery ochronne SP-06 natomiast według SST D – 07.05.01 bariery SP-04. Prosimy o wyjaśnienie. 
Odpowiedź: Należy zastosować bariery ochronne stalowe SP-06 (poziom powstrzymywania N2, szerokość pracująca klasy W2 i poziom intensywności zderzenia B.
29. Prosimy o wyjaśnienie czy w ramach należy wykonać zabezpieczenie istniejących kabli rurami osłonowymi dwudzielnymi. Jeżeli tak to w jakiej ilości. 
Odpowiedź: Należy wykonać zgodnie z dokumentacją.
30. Według opisu technicznego oraz przekrojów normalnych geosiatka ma posiadać wytrzymałość na rozciąganie w kierunku wzdłużnym i poprzecznym 120/120kN/m. Natomiast według SST D.05.03.26 pkt 2.2 tab.1 wytrzymałość na rozciąganie w kierunku wzdłużnym i poprzecznym większą lub równą 20kNm. Prosimy o wyjaśnienie. 
Odpowiedź: Należy zastosować siatkę o wytrzymałości 120/120 kN/m.
31. Do dokumentacji załączone zostało SST D-07.06.01b „Przestawienie ogrodzenia przy posesjach przydrożnych”. Prosimy o wyjaśnienie czy w ramach zadania należy wykonać przestawienia ogrodzenia. Jeżeli tak prosimy o wskazanie ilości, lokalizacji oraz poprawienie przedmiaru. 
Odpowiedź: Na tym odcinku przebudowy nie ma konieczności przestawienia ogrodzeń.
32. Do dokumentacji załączone zostało SST D-06.04.01 „Rowy”. Prosimy o wyjaśnienie czy w ramach zadania należy wykonać rowy. Jeżeli tak prosimy o wskazanie ilości, lokalizacji oraz poprawienie przedmiaru. 
Odpowiedź: Na przebudowywanym odcinku nie jest planowane wykonanie rowów.
33. Do dokumentacji załączone zostało SST D-02.03.01d „Drenaż francuski”. Prosimy o wyjaśnienie czy w ramach zadania należy wykonać drenaż francuski. J Jeżeli tak prosimy o wskazanie ilości, lokalizacji oraz poprawienie przedmiaru. 
Odpowiedź: Na odcinku przeznaczonym do przebudowy nie występuje drenaż francuski.
34. Według poz. 15 d.1 przedmiaru należy rozebrać ściany betonowe o grubości do 30cm. Prosimy o załączenie szczegółu konstrukcyjnego ścian przeznaczonych do rozebrania. 

Odpowiedź: Doliczono do ścianek czołowych.
35. Według poz. 16. d.1 przedmiaru należy rozebrać pokrycie dachowe z blachy nienadającej się do użytku. Prosimy o załączenie szczegółu konstrukcyjnego ww. elementu oraz potwierdzenie, że zgodnie z przedmiarem należy rozebrać 1 m2 pokrycia dachowego. 
Odpowiedź: Pozycja ta dotyczy rozbiórki wiaty przystankowej.
36. Według poz. 17. d.1 należy rozebrać płyty. Prosimy o załączenie szczegółu konstrukcyjnego orz podanie wymiarów ww. płyt. 
Odpowiedź: Pozycja ta dotyczy rozbiórki wiaty przystankowej.
37. Prosimy o wyjaśnienie czyją własnością będzie destrukt pochodzący z frezowania nawierzchni asfaltowej. 
Odpowiedź: Część destruktu przeznaczona zostanie na utwardzenie pobocza na odcinku próbnym (i tam należy go przetransportować) a pozostała ilość jest własnością Wykonawcy.

Rafał Zieliński
Kierownik PZD
Podpis kierownika Zamawiającego
